6 武汉检测基地建设项目 8,000.00 8,000.00 7,430.13 92.88%
2025 年 12 月

1 日

合计 94,444.89 80,881.77 68,446.43 84.63%

三、本次调整部分募投项目内部结构及实施地点的具体情况

（一）本次调整部分募投项目的必要性及可行性

根据国家市场监督管理总局于 2024 年 6 月发布的《2023 年认证认可检验检

测行业统计数据》，截至 2023 年底我国各类检验检测机构共计 53,834 家，同比

增长 2%，全行业实现营业收入约 4,700.00 亿元，同比增长 9%左右。公司主要从

事军用装备和民用飞机产品的检验检测。在军用装备检测领域，结合中国自身的

经济体量，中美关系的现状和目前国际形势的发展，中国国防开支还存在较大的

增长空间。在民用飞机领域，随着 C919 国产大飞机交付量的大幅增加，将进一

步带动相关检验检测行业发展，检验检测行业长期发展向好。

检验检测行业下游细分领域众多，虽然电子元器件检测筛选细分行业中的二

筛业务受到军工行情阶段性调整以及国产化替代等因素的影响，整体行情有所下

滑，但电子元器件业务中的失效分析具有较好的市场前景，公司缺少相关检测设

备及试验能力，为补齐业务短板，满足客户的业务需求，公司经过审慎决策及研

究决定增加失效分析设备投入。失效分析是指为确定和分析失效器件的失效模式、

失效机理、失效原因和失效性质而对失效样品所做的分析与检查。通过失效分析，

可以为元器件的生产厂商在生产工艺、设计、材料、试验、使用等方面提供相应

对策，防止类似失效再次发生。

同时，鉴于公司环境与可靠性试验设备目前产能已经能够满足现阶段生产经

营的需要，为避免重复投资，公司拟减少该募投项目以募集资金对环境与可靠性

试验设备的投资额。

基于公司募投项目“西测测试西安总部检测基地建设项目”实施情况、检验

检测行业发展现状及公司长远发展的需要，公司拟对募投项目“西测测试西安总

部检测基地建设项目”进行调整，本次调整不涉及新增募投项目，具有必要性和

可行性。

（二）本次调整募投项目“西测测试西安总部检测基地建设项目”内部结构

及实施地点的情况

1、调整内部结构情况

结合募集资金的使用情况及未来计划，为提高资金的使用效率，公司拟调整

“西测测试西安总部检测基地建设项目”的内部结构，即减少环境与可靠性试验

设备以及无形资产的购置，增加电子元器件检测筛选业务中失效分析设备的购置

等，该募投项目总体投资额保持不变。

具体调整情况如下：

单位：万元

序号 投资明细

调整前 调整后
投资总额增

减变动 投资总额
其中：募集

资金投入
投资总额

其中：募集

资金投入

1 工程建设及其他费用 20,802.78 8,570.11 20,802.78 8,570.11 -

2 设备购置 12,258.33 12,258.33 12,758.33 12,758.33 500.00

2.1
其中：电磁兼容试验设

备
6,381.00 6,381.00 6,381.00 6,381.00 -

2.2
   电子元器件检测

筛选-失效分析设备
- - 2,626.35 2,626.35 2,626.35

2.3
   电子元器件检测

筛选-其他设备
- - 116.20 116.20 116.20

2.4
   环境与可靠性试

验设备
5,877.33 5,877.33 3,634.79 3,634.79 -2,242.55

3 无形资产投入 500.00 500.00 - - -500.00

合计 33,561.11 21,328.44 33,561.11 21,328.44 0.00

2、部分募投项目实施地点变更

在综合考虑原有业务的实施地点、拟建成的西安总部检测基地的容纳能力以

及现有租赁厂房的场地利用率后，公司拟对募投项目“西测测试西安总部检测基

地建设项目”中部分设备安装实施地点进行调整。具体调整情况如下：

项目类别 设备名称
设备金额

（万元）
调整前实施地点 调整后实施地点

环境与可靠

性试验设备

快速温变试验

箱、热真空设

备、高加速寿

命试验及高加

速应力筛选设

备等

2,740.79
陕西省西安市高新技术

开发区毕原三路 2655 号

陕西省西安市高新区西

太路 526 号信息产业园

一期

预计上述调整实施地点的环境与可靠性试验设备占调整后设备投资总额的

比例为 21.48%。

四、本次调整部分募投项目内部结构及实施地点对公司的影响

公司本次调整部分募投项目内部结构及实施地点主要是根据当前市场环境、

公司业务发展需要及项目实施的实际情况而作出的审慎决策，不存在改变或变相

改变募集资金投向及损害公司及股东利益的情形，不影响募集资金投资项目建设

的正常进行，不会对公司生产经营产生不利影响。

五、履行的审议程序和相关意见

1、董事会审议情况

2025年7月30日，公司第二届董事会第二十四次会议审议通过了《关于调整

部分募投项目内部结构及实施地点的议案》，董事会认为：公司本次对部分募